UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN- KHTC       Đồng Tháp, ngày  01 tháng   12   năm 2022
V/v góp ý dự thảo quy định về giá bồi

thường cây trồng, vật nuôi là thuỷ sản

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp

  Kính gửi: Sở Tài chính

Tiếp nhận Công văn số 3541/STC-QLG.CS ngày 29 tháng 11 năm 2022

của Sở Tài chính về việc góp ý dự thảo quy định về giá bồi thường cây trồng,

vật nuôi là thuỷ sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Qua nghiên cứu nội dung dự thảo quy định về giá bồi thường cây trồng,

vật nuôi là thuỷ sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (thay

thế Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của Uỷ ban ban nhân

dân Tỉnh), Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cơ bản thống nhất nội

dung dự thảo nêu trên và ý kiến góp ý như sau:

- Đề nghị bổ sung đối với trường hợp thu hồi đất có mặt nước (các khu vực

nuôi bè cá trên sông), ngoài chi phí bồi thường thiệt hại do phải thu hoạch sớm

còn được bồi thường chi phí di dời bè bao gồm: thuê phương tiện kéo di dời bè,

xây dựng hệ thống neo (dây neo, chi phí cây tó, công đóng tó,…) theo đơn giá

tại thời điểm thu hồi đất và khảo sát thực tế.

Kính gửi Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, KHTC (Bích).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Ngoan

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T14:32:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thành Ngoan<vtngoan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T15:51:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T15:51:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!